

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência****Processo...:** 23081.011329/2008-12 **Pregão SRP** 194 / 2008 **Data da Emissão:** 13/08/2008**Abertura: Dia:** 29/08/2008 **Hora:** 09:00:00**Objeto Resumido:****Modalidade de Julgamento :** Menor Preço

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAREIRO/FARINHEIRO EM PLÁSTICO, TAMP A AZUL, CAPACIDADE 500 A 800 ML.	Unidade	3,0000	30,00	_____	_____
2	CAÇAROLA INDUSTRIAL BAIXA EM ALUMÍNIO FOSQUEADO (EXTRA FORTE ECONÔMICA), COM ALÇA E TAMP A NO MESMO MATERIAL. DIÂMETRO: 26 CM E ALTURA: 10 CM.	Unidade	60,0000	4,00	_____	_____
3	CESTO PARA FRITADEIRA INDUSTRIAL RETANGULAR RESISTENTE À FERRUGEM, COM CABO DE INOX DE 25 CM. DIMENSÕES: 45 X 24 X 13 (APROXIMADAMENTE).	Unidade	120,0000	4,00	_____	_____
4	CHALEIRA EM INOX. CABO EM POLIETILENO. CAPACIDADE: 5 LITROS.	Unidade	80,0000	3,00	_____	_____
5	COADOR COM DIÂMETRO DE 10 CM. CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIPROPILENO), ARO E REDE EM AÇO INOX, SEM SOLDAS (APRESENTAR AMOSTRA).	Unidade	20,0000	30,00	_____	_____
6	COADOR COM DIÂMETRO DE 18 CM. CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIPROPILENO), ARO E REDE EM AÇO INOX, SEM SOLDAS (APRESENTAR AMOSTRA).	Unidade	40,0000	30,00	_____	_____
7	CONCHA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO, EXTRA FORTE, CABO COM GANCHO. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 14 CM, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 4 CM (APROXIMADAMENTE).	Unidade	35,0000	10,00	_____	_____
8	CONJUNTO COM 3 FUNIS DE PLÁSTICO PARA COZINHA. COR BRANCA.	Conjunto	15,0000	4,00	_____	_____
9	COPO MEDIDOR DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE (APRESENTAR AMOSTRA).	Unidade	10,0000	15,00	_____	_____
10	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA DE LOUÇA . COMPOSTO POR SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, SOLUBILIZANTE, TENSÓATIVO NÃO-IÔNICO, CONSERVANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. BAMBONAS DE 20 LITROS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. MARCAS APROVADAS: DE BRILHO E DETY. OUTRAS MARCAS: ENVIAR AMOSTRA PARA TESTES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DOSADORES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO DO PRODUTO.	Litros	11,0000	360,00	_____	_____
11	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS, COM CERDAS ESCURAS DE 2,5 CM, COMPRIMENTO DE 40 CM E DIÂMETRO DE 5 CM, PINCEL DA	Unidade	8,0000	60,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
	EXTREMIDADE COM 5 CM DE COMPRIMENTO E CABO DE ALUMÍNIO. APRESENTAR AMOSTRA.					
12	ESCOVA PARA UNHAS, DE NYLON, COM CERDAS SINTÉTICAS, BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE. MARCA APROVADA: CONDOR. OUTRAS MARCAS: ENVIAR AMOSTRA.	Unidade	4,0000	30,00	_____	_____
13	ESPUMADEIRA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO, EXTRA FORTE, CABO COM GANCHO. DIMENSÕES: DIÂMETRO: 14 CM, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 4 CM (APROXIMADAMENTE).	Unidade	35,0000	10,00	_____	_____
14	PINCEL PARA CULINÁRIA COM CERDAS SINTÉTICAS E CABO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS: 18 X 4 CM.	Unidade	12,0000	20,00	_____	_____
15	PORTA TALHERES FECHADO, TRANSPARENTE COM TAMPA AZUL, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 3 DIVISÓRIAS. MARCAS APROVADAS: SANREMO, PLASVALE. OUTRAS MARCAS: APRESENTAR AMOSTRA.	Unidade	20,0000	20,00	_____	_____
16	SECANTE E ABRILHANTADOR LÍQUIDO PARA LAVAGEM AUTOMÁTICA DE LOUÇA. BAMBONAS DE 20 LITROS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA ANVISA. MARCAS APROVADAS: DE BRILHO E DETY. OUTRAS MARCAS: ENVIAR AMOSTRA PARA TESTES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER DOSADORES, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E LAUDO TÉCNICO DO PRODUTO.	Litros	12,0000	240,00	_____	_____
17	SUORTE PEQUENO PARA 7 FACAS E 2 CHAIRAS. COR: BRANCO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 9 CM, ALTURA: 13 CM. MARCA APROVADA: PRONYL. OUTRAS MARCAS: ENVIAR CATÁLOGO.	Unidade	35,0000	10,00	_____	_____
18	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO. FAIXA DE ESCALA ENTRE - 50°C E +150°C. MEMÓRIA DE MÍNIMA E MÁXIMA. INDICAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C. PRECISÃO DE +/- 1°C. HASTE DE PENETRAÇÃO EM INOX 316 COM DIMENSÕES DE 3,5 X 120 MM. CAIXA PROTETORA EM POLICARBONATO. COM PROTETOR DE HASTE TIPO CLIPS PARA FIXAÇÃO DE BOLSO, À PROVA D'ÁGUA (RESISTENTE A EVAPORAÇÃO E CONDENSAÇÃO) DIMENSÕES 203 X 20 X 18 MM. BOTÃO LIGA/DESLIGA. DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO 7 MM X 3 MM. ALIMENTAÇÃO: BATERIA 1,5 VOLTS (TIPO RELÓGIO).	Unidade	120,0000	3,00	_____	_____
	OBSERVAÇÕES:					
	AS AMOSTRAS ENVIADAS PARA ANÁLISE NÃO SERÃO DEVOLVIDAS.					
19	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, MATERIAL NÃO RECICLÁVEL. COR BRANCA. DIMENSÕES: 22 X 22 CM. PACOTE COM 2 ROLOS.	Rolo	2,5000	1.000,00	_____	_____

**UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM****95591764000105****Termo de Referência**

Item	Especificação	Unidade	Preço Máximo	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
OBSERVAÇÕES: AS AMOSTRAS ENVIADAS PARA ANÁLISE NÃO SERÃO DEVOLVIDAS.						
20	MODULO LÍQUIDO DE TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA (TCM), ENRIQUECIDO COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, PARA SUPLEMENTACAO ORAL E OU ENTERAL. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE 250 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS APROVADAS: TRIGLICERIL AGE (SUPPORT), TCM AGE (NUTERAL), NUTRI TCM AGE (NUTRIMED).	Mililitros	0,0850	125.000,00	_____	_____

Informar:

Razão Social da Empresa: _____

CNPJ: _____

Endereço, Local e Estado: _____

Cep: _____ Fone/Fax: _____ Telex: _____

Nome do Banco: _____ Nome da Agência: _____ Número da Agência: _____

Número Conta Bancária: _____ Data: ____/____/____

Assinatura